
Požadavky na zpracování četby                                                                           2.trimestr 

1. Středověká epika 

Vybranou epickou skladbu zpracujte do čtenářského deníku: 

a) Uveďte požadované údaje o knize. 

b) Shrňte dílo v rozsahu 15 až 20 řádků postupem NEJDŘÍV-PAK-NAKONEC. 

c) Vytvořte Vennův diagram a v něm porovnejte hlavního hrdinu a vás; do průniku najděte 

3 až 5 informací, do samostatných množin uveďte 5 až 8 vlastností. 

d) Vypište 1 až 2 ukázky a ty okomentujte. Z komentáře musí být jasné, proč je ukázka podle 

vás pro text důležitá, proč je pro něj typická, klíčová. 

e) Nakonec dílo zhodnoťte – zamyslete se, čím by příběh (a hodnoty v něm prezentované) 

mohl oslovit dnešního čtenáře? Rozsah miniúvahy 15 až 20 řádků. 

TERMÍN ODEVZDÁNÍ DO ÚTERÝ 30. LEDNA 2018 (po tomto datu již deníky nepřijímám) 

 

2. Renesanční četba: Dekameron NEBO Canterburské povídky 

Zvolte si jedno z požadovaných děl a přečtěte si aspoň 10 povídek, zpracujte do čtenářského 

deníku: 

a) Uveďte požadované údaje o knize. 

b) Vypište přesné názvy povídek, jež jste četli, u každé uveďte stranu (např. od s.10 do s.18), 

nakonec napište celkový součet stran, jež jste přečetli (např. 115/350). 

c) Každou povídku shrňte v rozsahu 2 až 3 řádků, vpodst. zachyťte hlavní téma, ideu, buďte 

struční. 

d) U každé povídky napište, co se vám na ní líbilo, čím vás pobavila (konkrétně), co vás 

překvapilo, nebo naopak co se vám nelíbilo, co vás zaskočilo… 

e) Vyberte si 1 až 2 ukázky, které budou dobře ilustrovat váš názor z bodu „d“. 

TERMÍN ODEVZDÁNÍ DO ÚTERÝ 6. BŘEZNA 2018 (po tomto datu již deníky nepřijímám) 

 

 


